Lab. de Diseño de Circuitos y Sistemas Electrónicos. 4º Ing. Electrónica
Profesores: Alfredo Rosado. Manuel Bataller. 1
Práctica 8. Lectura/escritura de un medidor de temperatura con interfaz SPI.
1. Introducción.
En esta sesión se va a realizar un diseño capaz de comunicarse con un dispositivo mediante el
interfaz serie estándar SPI. En este caso, la placa de pruebas con la FPGA Virtex-E incluye un termómetro
digital DS1722 del fabricante Dallas Semiconductor nombrado como U9 situado al lado de los pulsadores
SW1 y SW2 de la placa de FPGA.

DS1722
2 of 14
ORDERING INFORMATION  Table 1
PART MARKING DESCRIPTION
DS1722S DS1722 DS1722 in 150mil 8-Pin SO
DS1722S/T&R DS1722 DS1722 in 150mil 8-Pin SO, Tape-and-Reel
DS1722U 1722 DS1722 in 8-Pin µMAX
DS1722U/T&R 1722 DS1722 in 8-Pin µMAX, Tape-and-Reel
DS1722U+ 1722 (see note) DS1722 in Lead-Free 8-Pin µMAX
DS1722U+T&R 1722 (see note) DS1722 in Lead-Free 8-Pin µMAX, Tape-and-Reel
DS1722X/T&R TO DS1722 in Flip-Chip Package, Tape-and-Reel
Note:  A “+” will also be marked on the package next to the pin 1 indicator.
Contact your Maxim sales representative for availability of other lead-free package options.
DETAILED PIN DESCRIPTION  Table 2
SOIC SYMBOL DESCRIPTION